
Tváře Evropského 
parlamentu
2007–2009



2

Obsah
■	 Úvodní slovo předsedy Parlamentu 3

■	 Evropský parlament 5

 ■	 Předseda Evropského parlamentu 5

 ■	 Poslanci EP a politické skupiny 6

■	 Politické orgány  10

 ■	 Konference předsedů  10

 ■	 Složení konference předsedů 10

 ■	 Předsednictvo 12

 ■	 Kvestoři 12

 ■	 Předsednictvo Parlamentu 13

■	 Parlamentní výbory 16
 ■	 Stálé výbory EP a jejich předsedové  16
 ■	 Dočasný výbor 18

■	 Delegace  19
 ■	 Delegace EP a jejich předsedové  19
 ■	 Parlamentní shromáždění 21

■	 Sekretariát 22 

	 ■	 Organizační schéma Evropského parlamentu 23

2



3

Milé čtenářky, milí čtenáři,

Evropský parlament je hlasem téměř 500 milionů evropských 
občanů z 27 členských států Evropské unie. Je to váš parla-
ment, ve kterém poslanci, jež jste si zvolili vy sami v přímých 
volbách, bojují za vaše zájmy a podstatným způsobem utvářejí 
naši společnou budoucnost.

Tento evropský zastupitelský sbor se v Evropský parlament, tak 
jak jej známe nyní, vyvinul ze shromáždění, které na počátku 
procesu sjednocování Evropy zastávalo pouze poradní funkci. 
Dnes je Evropský parlament z hlediska zákonodárné moci 
v podstatě rovnoprávným partnerem Rady ministrů, kde jsou 
zastoupeny vlády jednotlivých členských států. Evropští po-
slanci si vydobyli právo spolurozhodovat o rozpočtu Evropské 
unie. Mimoto, Parlament sehrává významnou roli při jmeno-
vání Evropské komise, která se může ujmout své funkce pouze 
s jeho souhlasem. Jakožto představitel výkonné moci zůstává 

Úvodní slovo 
předsedy Parlamentu

Úvodní slovo 
předsedy Parlamentu



Komise pod dohledem Parlamentu i během svého funkčního 
období. V rámci reformní smlouvy budou pravomoci Evrop-
ského parlamentu, a tím i práva evropských občanů, dále 
posíleny.  

Evropská unie představuje ojedinělý model života 
a společenského uspořádání. Je založena na rovnosti práv 
a principu solidarity. Jejím základem jsou společně sdílené 
hodnoty, zejména úcta k lidské důstojnosti, svoboda, de-
mokracie a dodržování práva. Evropský parlament bojuje za 
respektování těchto hodnot i za hranicemi Evropské unie a 
po celém světě. V mnoha zemích mimo Evropskou unii má 
Evropský parlament velkou morální autoritu.

V berlínském prohlášení vydaném u příležitosti 50. výročí 
podpisu Římských smluv se uvádí, že „jsme sjednoceni k 
našemu prospěchu“. Minulost, která je v evropských dějinách 
poznamenána válečnými konfl ikty, necháváme za sebou a 
díváme se do budoucnosti, za niž dnes v Evropské unii nese-
me společnou odpovědnost a v níž uskutečňujeme své ideály 
a hodnoty. 

Pouze společnými silami můžeme zvládnout úkoly, jež 
před nás staví budoucnost, jako například obhájit svůj ideál 
společenského uspořádání, zajistit růst a zaměstnanost, chrá-
nit klima a životní prostředí a bojovat proti terorismu a orga-
nizovanému zločinu. 

Všichni občané Evropské unie mohou při příštích evropských 
volbách v roce 2009 zvolit své zástupce, kteří budou jako po-
slanci EP hájit jejich zájmy a hodnoty v Evropě i na celém světě. 
Využijte této šance a dejte Evropě svůj hlas, neboť Evropa je 
naše společná budoucnost.

Hans-Gert Pöttering, 
předseda Evropského parlamentu

Ú
V

O
D

N
Í S

LO
V

O
 P

ŘE
D

SE
D

Y 
PA

RL
A

M
EN

TU
4



■	 Evropský parlament
Evropský parlament je parlamentním orgánem Evrop-
ské unie (EU). Současný parlament se skládá ze 785 
poslanců z 27 členských států EU. Přibližně třetinu 
poslanců tvoří ženy. Evropský parlament, který sídlí ve 
Štrasburku, má tři pracovní místa: Brusel, Lucemburk  
a Štrasburk.

Předseda Evropského parlamentu
Předseda Evropského parlamentu je volen na dva a půl roku, tj. 
na polovinu volebního období Parlamentu, a může být znovu 
zvolen. Předseda zastupuje Parlament navenek a ve vztazích  
s ostatními orgány a institucemi Společenství. Předsedá plenár-
ním zasedáním Parlamentu, předsednictvu Parlamentu (se  
14 místopředsedy) a konferenci předsedů politických skupin.

Předsedové Evropského parlamentu  
(1958–2009)

1958 –1960 Robert Schuman

1960 –1962 Hans Furler

1962 –1964 Gaetano Martino

1964 –1965 Jean Duvieusart

1965 –1966 Victor Leemans

1966 –1969 Alain Poher

1969 –1971 Mario Scelba

1971 –1973 Walter Behrendt

1973 –1975 Cornelis Berkhouwer

1975 –1977 Georges Spénale

1977 –1979 Emilio Colombo

1979 –1982 Simone Veilová 

5



6
EV

RO
PS

KÝ
 P

A
RL

A
M

EN
T

1982 –1984 Pieter Dankert

1984 –1987 Pierre Pfl imlin

1987 –1989 Lord Plumb

1989 –1992 Enrique Barón Crespo

1992 –1994 Egon Klepsch

1994 –1997 Klaus Hänsch

1997 –1999 José María Gil-Robles

1999 –2002 Nicole Fontainová 

2002 –2004 Pat Cox

2004 –2007 Josep Borrell Fontelles

2007 –… Hans-Gert Pöttering

Poslanci Evropského parlamentu 
a politické skupiny
Poslanci Evropského parlamentu tvoří politické skupiny 
– neorganizují se podle státní příslušnosti, ale podle své 
politické příslušnosti. Politickou skupinu tvoří minimálně 
20 poslanců z nejméně pětiny členských států EU. V současné 
době je v Evropském parlamentu sedm politických skupin. 
Poslanci, kteří nejsou členy žádné politické skupiny, jsou 
označováni jako „nezařazení poslanci“. Politické skupiny mají 
vlastní zaměstnance a poslanci mají parlamentní asistenty.

ROBERT SCHUMAN



7

Seznam politických skupin 

1. Skupina Evropské lidové strany (Křesťanských 
demokratů) a Evropských demokratů (PPE-DE)

2. Skupina sociálních demokratů 
v Evropském parlamentu (PSE)

3. Skupina Aliance liberálů a demokratů pro Evropu 
(ALDE) 

4. Skupina Unie pro Evropu národů (UEN) 

5. Skupina Zelených/Evropské svobodné aliance 
(Verts/ALE) 

6. Skupina konfederace Evropské sjednocené levice 
a Severské zelené levice (GUE/NGL) 

7. Skupina nezávislých/demokracie (IND/DEM) 

Nezařazení (NI) NI

EV
RO

PSKÝ PA
RLA

M
EN

T



8
EV

RO
PS

KÝ
 P

A
RL

A
M

EN
T

Složení Evropského parlamentu

102
ALDE

215 
PSE

42
Verts/
ALE

44
UEN

NI32
NI

24
IND/
DEM

41
GUE/
NGL

285 
PPE-DE



9

Rozdělení křesel podle politických skupin a členských států

PPE
-DE

PSE ALDE UEN Verts/
ALE

GUE/
NGL

IND/
DEM

NI 
Celkem

Belgie (BE) 6 7 6 2 3 24

Bulharsko (BG) 5 5 5 3 18

Česká republika (CZ) 14 2 6 1 1 24

Dánsko (DK) 1 5 4 1 1 1 1 14

Německo (DE) 49 23 7 13 7 99

Estonsko (EE) 1 3 2 6

Irsko (IE) 5 1 1 4 1 1 13

Řecko (EL) 11 8 4 1 24

Španělsko (ES) 24 24 2 3 1 54

Francie (FR) 17 31 11 6 3 3 7 78

Itálie (IT) 24 15 14 13 2 7 3 78

Kypr (CY) 3 1 2 6

Lotyšsko (LV) 3 1 4 1 9

Litva (LT) 2 2 7 2 13

Lucembursko (LU) 3 1 1 1 6

Maďarsko (HU) 13 9 2 24

Malta (MT) 2 3 5

Nizozemsko (NL) 7 7 5 4 2 2 27

Rakousko (AT) 6 7 1 2 2 18

Polsko (PL) 15 9 5 20 3 2 54

Portugalsko (PT) 9 12 3 24

Rumunsko (RO) 15 10 6 4 35

Slovinsko (SI) 4 1 2 7

Slovensko (SK) 8 3 3 14

Finsko (FI) 4 3 5 1 1 14

Švédsko (SE) 6 5 3 1 2 2 19

Spojené království (UK) 28 19 11 5 1 10 4 78

   Celkem 285 215 102 44 42 41 24 32 785

EV
RO

PSKÝ PA
RLA

M
EN

T



■	 Politické orgány
Konference předsedů
V konferenci předsedů zasedá předseda Evropského parla-
mentu a předsedové politických skupin. Konference rozho-
duje o organizaci prací Parlamentu a o veškerých otázkách 
týkajících se plánování legislativní činnosti:

• o harmonogramu a pořadu jednání plenárních zasedání,
• o složení výborů, delegací a rozdělení pravomocí mezi ně,
• o plánování legislativní činnosti.

Hraje rovněž důležitou roli ve vztazích Evropského parlamen-
tu s ostatními orgány a institucemi Společenství, se třetími 
zeměmi a s organizacemi mimo Společenství.

Složení konference předsedů 
Předseda EP a předsedové politických skupin

Hans-Gert PÖTTERING 
předseda EP  

PPE-DE, DE

10



Joseph DAUL 
předseda Skupiny Evropské lidové strany 
(Křesťanských demokratů) a Evropských 
demokratů

PPE-DE, FR

Martin SCHULZ 
předseda Skupiny sociálních demokratů 
v Evropském parlamentu

PSE, DE

Graham WATSON 
předseda Skupiny Aliance liberálů 
a demokratů pro Evropu

ALDE, UK

Brian CROWLEY 
spolupředseda Skupiny Unie pro Evropu 
národů    

UEN, IE

Cristiana MUSCARDINIOVÁ 
spolupředsedkyně Skupiny Unie pro Evropu 
národů

UEN,  IT

Monica FRASSONIOVÁ 
spolupředsedkyně Skupiny Zelených/
Evropské svobodné aliance

Verts/ALE, IT 

Daniel COHN-BENDIT 
spolupředseda Skupiny Zelených/Evropské 
svobodné aliance

Verts/ALE, DE 

Francis WURTZ 
předseda Skupiny konfederace Evropské 
sjednocené levice a Severské zelené levice

GUE/NGL, FR

PO
LITICK

É O
RG

Á
N

Y
11



12

Jens-Peter BONDE 
spolupředseda Skupiny nezávislých/
demokracie

IND/DEM, DK

Nigel Paul FARAGE 
spolupředseda Skupiny nezávislých/
demokracie

IND/DEM, UK

Irena BELOHORSKÁ
pozorovatelka za nezařazené poslance

NI, SK

Předsednictvo
Předsednictvo se skládá z předsedy Evropského parlamentu, 
14 místopředsedů a šesti kvestorů (jako pozorovatelů) vo-
lených plenárním shromážděním na období dvou a půl roku, 
které je obnovitelné.

Řídí vnitřní chod Parlamentu, zejména: 
 
— schvaluje návrh rozpočtu Evropského parlamentu; 
— rozhoduje o administrativní a fi nanční organizaci; 
— pověřuje sekretariát a jeho oddělení úkoly.

Kvestoři
Kvestoři odpovídají za vyřizování administrativních a fi -
nančních záležitostí, které se týkají přímo poslanců. Šest 
kvestorů má poradní hlas v předsednictvu. Dbají na to, aby 
měli poslanci k dispozici zázemí potřebné k výkonu svého 
mandátu.

Jens-Peter BONDE 
spolupředseda Skupiny nezávislých/
demokracie

Nigel Paul FARAGE 
spolupředseda Skupiny nezávislých/
demokracie

Nigel Paul FARAGE 

Irena BELOHORSKÁ
pozorovatelka za nezařazené poslance
Irena BELOHORSKÁPO

LI
TI

CK
É 

O
RG

Á
N

Y



Předsednictvo Parlamentu  
Předseda

Hans-Gert PÖTTERING PPE-DE, DE  

Místopředsedové

Rodi KRATSOVÁ-TSAGAROPOULOUVÁ PPE-DE, EL

Alejo VIDAL-QUADRAS PPE-DE, ES

Gérard ONESTA Verts/ALE, FR

Edward McMILLAN-SCOTT PPE-DE, UK

Mario MAURO PPE-DE, IT

Miguel Angel MARTÍNEZ MARTÍNEZ PSE, ES

PO
LITICK

É O
RG

Á
N

Y
13



14

Luigi COCILOVO ALDE, IT 

Mechtild ROTHEOVÁ PSE, DE

Luisa MORGANTINIOVÁ GUE/NGL, IT

Martine ROUREOVÁ PSE, FR

Manuel António dos SANTOS PSE, PT

Diana WALLISOVÁ ADLE, UK

Marek SIWIEC PSE, PL

Adam BIELAN UEN, PL

PO
LI

TI
CK

É 
O

RG
Á

N
Y

Luigi COCILOVO

Mechtild ROTHEOVÁ 

Luisa MORGANTINIOVÁ 

Martine ROUREOVÁ 

Manuel António dos SANTOS

Diana WALLISOVÁ 

Marek SIWIEC

Adam BIELAN



15

Kvestoři

James NICHOLSON PPE-DE, UK

Astrid LULLINGOVÁ PPE-DE, LU

Mia DE VITSOVÁ PSE, BE

Ingo FRIEDRICH PPE-DE, DE

Szabolcs FAZAKAS PSE, HU

Jan MULDER ADLE, NL

PO
LITICK

É O
RG

Á
N

Y



■	 Parlamentní výbory
Dílčí zasedání Parlamentu připravuje 20 parlamentních 
výborů, které se věnují všem tématům od práv žen přes ochra-
nu zdraví až po ochranu spotřebitelů. Výbory se skládají z 28 
až 86 poslanců a mají předsedu, předsednictvo a sekretariát. 
Parlament může rovněž vytvářet podvýbory a dočasné výbo-
ry, které se zabývají specifi ckými problémy, nebo vyšetřovací 
výbory v rámci svých kontrolních pravomocí.

Stálé výbory EP a jejich předsedové
■	 Výbor pro zahraniční věci  

Jacek SARYUSZ-WOLSKI (PPE-DE, PL)

■	 Podvýbor pro lidská práva  
Hélène FLAUTREOVÁ  (Verts/ALE, FR)

■	 Podvýbor pro bezpečnost a obranu  
Karl von WOGAU (PPE-DE, DE)

■	 Výbor pro rozvoj  
Josep BORRELL FONTELLES (PSE, ES)

■	 Výbor pro mezinárodní obchod  
Helmuth MARKOV (GUE/NGL, DE)

■	 Rozpočtový výbor 
Reimer BÖGE (PPE-DE, DE)16



■	 Výbor pro rozpočtovou kontrolu  

Herbert BÖSCH (PSE, AT)

■	 Hospodářský a měnový výbor  

Pervenche BERÈS (PSE, FR)

■	 Výbor pro zaměstnanost a sociální věci  

Jan ANDERSSON (PSE, SE)

■	 Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví 

a bezpečnost potravin  

Miroslav OUZKÝ (PPE-DE, CZ)

■	 Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku  

Angelika NIEBLEROVÁ  (PPE-DE, DE)

■	 Výbor pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů  

Arlene McCARTHY (PSE, UK)

■	 Výbor pro dopravu a cestovní ruch  

Paolo COSTA (ALDE, IT)

■	 Výbor pro regionální rozvoj 

Gerardo GALEOTE (PPE-DE, ES)

■	 Výbor pro zemědělství a rozvoj venkova  

Neil PARISH (PPE-DE, UK)

■	 Výbor pro rybolov  

Philippe MORILLON (ADLE, FR)

■	 Výbor pro kulturu a vzdělávání  

Katerina BATZELIOVÁ (PSE, EL)

■	 Výbor pro právní záležitosti  

Giuseppe GARGANI (PPE-DE, IT)

■	 Výbor pro občanské svobody, spravedlnost 

a vnitřní věci  

Jean-Marie CAVADA (ALDE, FR)

PA
RLA

M
EN

TN
Í V

ÝB
O

RY
17



■	 Výbor pro ústavní záležitosti 
Jo LEINEN (PSE, DE)

■	 Výbor pro práva žen a rovnost pohlaví  
Anna ZÁBORSKÁ (PPE-DE, SK)

■	 Petiční výbor  
Marcin LIBICKI (UEN, PL)

Dočasný výbor 
■	 Dočasný výbor pro změnu klimatu  

Guido SACCONI (PSE, IT)PA
RL

A
M

EN
TN

Í V
ÝB

O
RY

18



■	 Delegace
Evropský parlament považuje vztahy se zeměmi mimo 
Evropskou unii za mimořádně důležité. Existuje proto řada de-
legací, které udržují styky s parlamenty zemí, jež nejsou členy 
Evropské unie. Tyto delegace hrají důležitou roli při zvyšování 
vlivu Evropy v zahraničí.

Lze rozlišit různé druhy delegací:
— meziparlamentní delegace, které mají za úkol udržovat 

vztahy s parlamenty zemí mimo Evropskou unii, které ne-
jsou kandidátskými zeměmi;

— smíšené parlamentní výbory, které jsou ve styku s parla-
menty kandidátských zemí nebo států přidružených ke 
Společenství;

— delegace Evropského parlamentu ve Smíšeném parla-
mentním shromáždění AKT-EU, ve kterém se scházejí 
poslanci Evropského parlamentu s poslanci parlamentů 
afrických, karibských a tichomořských států;

— delegace Evropského parlamentu v Evropsko 
-středomořském parlamentním shromáždění (Euromed);

— delegace Evropského parlamentu v Evropsko-latinsko-
americkém parlamentním shromáždění (Eurolat).

Delegace EP a jejich předsedové 
■	 EU-Chorvatsko  

Pál SCHMITT (PPE-DE, HU)

■	 EU-Bývalá jugoslávská republika Makedonie  
Antonios TRAKATELLIS (PPE-DE, EL)

■	 EU-Turecko  
Joost LAGENDIJK (Verts/ALE, NL)

■	 EU-Mexiko   
Erika MANNOVÁ (PSE, DE)

■	 EU-Chile  
Giusto CATANIA (GUE/NGL, IT)

19



■	 Švýcarsko, Island, Norsko a Evropský hospodářský 
prostor (EHP)
Diana WALLISOVÁ (ALDE, UK)

■	 Rusko 
Ria OOMENOVÁ-RUIJTENOVÁ  (PPE-DE, NL)

■	 Jihovýchodní Evropa   
Doris PACKOVÁ (PPE-DE, DE)

■	 Ukrajina
Adrian SEVERIN (PSE, RO)

■	 Moldavsko  
Marianne MIKKOVÁ (PSE, EE)

■	 Kazachstán, Kyrgyzstán, Uzbekistán, Tádžikistán, 
Turkmenistán a Mongolsko  
Ona JUKNEVIČIENĖOVÁ (ALDE, LT)

■	 Arménie, Ázerbájdžán a Gruzie   
Marie Anne ISLER BÉGUINOVÁ (Verts/ALE, FR)

■	 Bělorusko  
Bogdan KLICH (PPE-DE, PL)

■	 Izrael  
Jana HYBÁŠKOVÁ (PPE-DE, CZ)

■	 Palestinská legislativní rada  
Kyriacos TRIANTAPHYLLIDES (GUE/NGL, CY)

■	 Maghreb
Luisa Fernanda RUDIOVÁ UBEDAOVÁ (PPE-DE, ES)

■	 Mašrek 
Béatrice PATRIEOVÁ (PSE, FR)

■	 Státy Perského zálivu, Jemen   
Lilli GRUBEROVÁ (PSE, IT)

■	 Írán 
Angelika BEEROVÁ (Verts/ALE, DE)

■	 Spojené státy  
Jonathan EVANS (PPE-DE, UK)

■	 Kanada  
Seán Ó NEACHTAIN (UEN, IE)

■	 Střední Amerika   
Raimon OBIOLS i GERMÀ (PSE, ES) 

■	 Andské společenství   
Alain LIPIETZ (Verts/ALE, FR)

D
EL

EG
A

CE
20



2121

■	 Mercosur  
Sérgio SOUSA PINTO (PSE, PT)

■	 Japonsko 
Georg JARZEMBOWSKI (PPE-DE, DE)

■	 Čínská lidová republika   
Dirk STERCKX (ALDE, BE)

■	 Jihovýchodní Asie, ASEAN   
Hartmut NASSAUER (PPE-DE, DE)

■	 Korejský poloostrov  
Hubert PIRKER (PPE-DE, AT)

■	 Austrálie a Nový Zéland   
Giles CHICHESTER (PPE-DE, UK)

■	 Jihoafrická republika   
Lapo PISTELLI (ADLE, IT)

■	 NATO 
Achille OCCHETTO (PSE, IT)

■	 Jižní Asie   
Robert EVANS (PSE, UK)

■	 Indie  
Neena GILLOVÁ (PSE, UK)

■	 Afghánistán 
Guido PODESTÀ (PPE-DE, IT)

Parlamentní shromáždění 
■	 Smíšené parlamentní shromáždění AKT-EU   

Glenys KINNOCKOVÁ (PSE, UK)

■	 Evropsko-středomořské parlamentní shromáždění 
(Euromed)  
Hans-Gert PÖTTERING (PPE-DE, DE) 

■	 Evropsko-latinskoamerické parlamentní 
shromáždění (Eurolat)  
José Ignacio SALAFRANCA SÁNCHEZ-NEYRA (PPE-DE, ES)

D
ELEG

A
CE



■	 Generální sekretariát
Evropskému parlamentu je při jeho práci nápomocen ge-
nerální sekretariát. Předsednictvo rozhoduje o plánu pra-
covních míst sekretariátu a stanoví předpisy týkající se 
administrativního a finančního postavení úředníků a ostat-
ních zaměstnanců. Zaměstnanci sekretariátu jsou většinou 
úředníci, kteří byli přijati na základě výběrových řízení ze 
všech zemí EU. Generální sekretariát koordinuje legislativní 
práci a připravuje dílčí zasedání a schůze. Generální sekre-
tariát sídlí v Lucemburku a v Bruselu, zatímco dílčí zasedání 
se konají ve Štrasburku a v Bruselu. Generálním tajemníkem 
Evropského parlamentu je Harald RØMER.

H
a

r
a

l
d

 
r

Ø
M

E
r

22



23

Organizační schéma Evropského parlamentu

Předseda
Hans-Gert PÖTTERING Místopředsedové Kvestoři

PředsednictvoKonference předsedů

Politické skupiny

GŘ pro � nance
Roger VANHAEREN

GŘ pro inovaci 
a technologickou podporu
Jean-Marc LAFOREST

GŘ pro překlad
Juana LAHOUSSOVÁ

GŘ pro tlumočení a konference
Olga COSMIDOVOVÁ

GŘ pro infrastruktury a logistiku
Costas STRATIGAKIS

GŘ pro personál
Barry WILSON

GŘ pro komunikaci
Francesca RATTIOVÁ

GŘ pro vnější politiky
Dietmar NICKEL

GŘ pro vnitřní politiky
Riccardo RIBERA D’ALCALA 

GŘ pro předsednictví
David HARLEY
Zástupce  generálního tajemníka

Generální sekretariát
Generální tajemník

Harald RØMER

NI

PPE-DE

PSE

ALDE

UEN

Verts/
ALE

GUE/
NGL

IND/
DEM

NIPrávní oddělení
Christian PENNERA 

G
EN

ER
Á

LN
Í SEK

RETA
RIÁT



Groupes politiques

Použité fotogra� e 

Evropská společenství, obálka, strany 3, 4, 6, 10, 11,
12, 13, 14, 15, 22; Evropská společenství / Architekti:
Architektonické studio, strany 8, 19, 21; Evropská společenství / 
Architekt: Sdružení architektů CIC: Vanden Bossche,
s.r.o., C.R.V., as., CDG s.r.o., Studiegroep D. Bontinck, strany 14,
15, 20; Yves Fonck / Architekt: Architektonické studio, strana 2.

Mnoho doplňujících informací o Evropské unii je k dispozici 
na internetu. Můžete se s nimi seznámit na evropském serveru 
(http://europa.eu).

Lucemburk: Úřad pro úřední tisky Evropských společenství, 2008

© Evropská společenství, 2008
Kopírování je povoleno pouze se souhlasem autora.

Printed in Germany

VYTIŠTĚNO NA BĚLEWÉM BEZ POUŽITÍ CHLORU PAPÍŘE

Q
A-78-07-103-CS-C

Další informace naleznete na webových stránkách: 

www.europarl.europa.eu
Tuto publikaci připravilo Generální ředitelství pro 
komunikaci Evropského parlamentu.
Text zpracován v prosinci 2007.

ISBN 928232311-0

9 789282 323113


	Úvodní slovo předsedy Parlamentu
	Evropský parlament
	Politické orgány
	Parlamentní výbory
	Delegace
	Generální sekretariát

